重庆大学学生社团中心
重大社团〔2022〕9号

关于公布 2021-2022 学年第二学期
学生社团备案初审情况的通知

各指导单位、各学生社团：

依据《关于开展2021-2022学年第二学期学生社团备案工作

的通知》（重大团〔2022〕2号），经材料填报、指导单位确认、

学生社团中心初审，现将2021-2022学年学生社团备案初审情况

予以公示（截止至2022年3月22日9:00）。

附件一：2021-2022学年第二学期学生社团备案初审合格社

团名单

附件二：2021-2022学年第二学期学生社团尚未完成备案工

作名单

重庆大学学生社团中心

2022 年 3 月 22 日

附件一

2021-2022 学年第二学期学生社团备案初审合格社团名单

一、备案合格社团名单

学

生

青

年

志

愿

者

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生蒲公英义工社 张吴秀（生物） 校团委 周瑶琴 86

2 研小招工作室 王惠敏（能动） 研究生院 冉璐璐 25

3 学生基金会青年志愿者协会 甘至垣（体育） 基金会 陈 晓 21

4 学生互助协会 厉 真（材料） 校团委 李建宏 76

5 学生常青公益社 上官文君（公管） 公管学院党委 肖 干 23

6
研究生郭明义爱心团

队·重庆大学分队
段文琪（土木） 研工部 罗 敏 20

7 学生火花塞青年志愿者协会 朱波田（机械） 机械学院党委 陈才烈 27

8 学生口述历史志愿者协会 古翊杉（经管） 档案馆 朱文婉 71

9
学生法律援助协会(学生

法律援助中心)
许雪纯（法学） 法学院党委 范卫红 31

10 学生五彩石青年志愿者协会 康树灿（新闻） 校团委 陈悠悠 146

11 学生向阳爱心社 陈彦洁（公管） 公管学院党委 王丽娟 72

12 学生校史宣讲团 刘 雯（建筑）
宣传部

（校史办）
徐 爽 23

13 图书馆学生管理协会 郑 鸿（公管） 图书馆 李 哲 70

14 学生安全服务志愿者协会 段柳科（能动） 保卫处 雷 泽 39

15 学生校园文化宣传员团队 邵心怡（新闻） 虎溪管委会 王 兰 35

16 学生失物招领协会 陈 芸（机械） 机械学院党委 李阳希 59

17 学生爱心社 王 路（机械） 校团委 张 翔 167

18 学生文博志愿者协会 赵云洁（博雅） 校团委 钱 锋 33

19 学生环保者协会 徐一丹（环境） 校团委 王毅文 49

20 学生愚公爱心家教协会 张璟仪（物理） 材料学院党委 李大兴 51

21 学生社区服务志愿者协会 王一帆（土木） 社区办 张春艳 23

22 学生精进爱心社 励 颖（法学） 虎溪管委会 孙培燕 75

23 学生红十字会 何业森（计算机） 校医院 张 静 33

24 学生唐仲英爱心协会 姜 浩（机械） 校团委 龙 敏 135

25 国际学生志愿者协会 陈 政（通信） 国际学院 蔡 忆 56

26 学生青春健康同伴社 陈灵彤（计算机） 校医院 张申利 20

27 学生绿色青年志愿者服务队 王 颖（经管） 资安学院党委 田 睿 136

学

生

科

学

技

术

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生电工电子创新协会 张艺亭（电气） 电气学院党委
侯世英

孙 韬
34

2 学生房地产协会 张宇航（管科） 管科学院党委 曾德珩 25

3 学生化学协会 赵佳怡（环境） 环境学院党委 赵 纯 35

4 学生拓乐机器人协会 胡博涵（电气） 电气学院党委 杨 帆 46

5 学生英语协会 李蕊伶（数统） 外语学院党委 王 旭 50

6 学生电气电子工程师协会 钟楚淩（UC 联合） UC 联合学院党委 张亚楠 42

7 学生波粒学社 张 玉 洋 （ 本 科 生 院 ） 物理学院党委 王 锐 33

8 学生法学会 李子涵（法学） 法学院党委 杨志杰 70

9 学生方程式赛车队 夏 洁（机械） 机械学院党委 康 哲 130

10 学生硅藻智能材料协会 肖运涛（材料） 材料学院党委 张育新 51

11 学生机械创新协会 史春新（机械） 机械学院党委 金翠红 21

12 学生建筑工程制图协会 束 成（土木） 土木学院党委 何培斌 43

13 学生军事爱好者协会 马明瑞（法学） 学工部

赵 林

郑恒毅

泽仁多吉

110

14 学生未来化学工程师协会 何沁蔓（化工） 化工学院党委 柴俊青 20

15 学生信息安全协会 蔡欣彤（计算机） 计算机学院党委 杨吉云 53

16 学生趣味物理学社 李其昌（物理） 物理学院党委 张珮璐 37

17 本科教与学学生信息协会 陈先蓉（药学） 本科生院 谢丽娅 24

18 学生机械制图协会 孔刘鑫（机械） 机械学院党委 李奇敏 30

19 研究生国际学术交流协会 余义杰（机械） 研工部 罗 敏 24

20 学生天文学社 周钦冰（公管） 物理学院党委 杨孝鸿 50

21
学生ACM程序设计实践创

新团队
黄 锐（计算机） 计算机学院党委

李 佳

谢壁如

兰 鑫

60

22 学生建造协会 周 震（管科） 管科学院党委 毛 超 45

23 学生 KAB 创业俱乐部 刘新星（经管） 校团委 王亚欣 72

24 学生核学会 孔勇鹏（能动） 能动学院党委 王 锋 35

25 学生建材学社 罗 为（材料） 材料学院党委 王 冲 30

26 学生计算机协会 黄乙祝（软件） 计算机学院党委 尹云飞 64

27 学生优异生联合会 刘一姗（新闻） 本科生院 易子靖 46

28 学生公共管理协会 张翰博（公管） 公管学院党委 王丽娟 20

29 学生 3D 打印与增材制造协会 傅佳键（弘深） 机械学院党委 任亨斌 31

30 学生电机工程协会 孙铠彬（电气） 电气学院党委 吴 嘉 21

31 学生未来汽车工程师协会 罗 桥（机械） 机械学院党委 陈才烈 31

32 学生智能基座协会 于瀚冉（机械） 本科生院
张 翔

秦海波
100

33 学生蓝盟 沈哲炜（通信） 信息化办公室 汪学兵 51

34 学生 Maker 俱乐部 周祎博（弘深） 电气学院党委
杨 帆

侯世英
45

35 学生建筑模型社 张淑宁（建筑） 建筑学院党委 杨黎黎 39

36 学生土木科技创新协会 魏子继（土木） 土木学院党委 舒泽民 57

37 学生金融协会 罗 伟（经管） 经管学院党委 向晨茜 33

38 学生慧鱼创意创新协会 梁铭艺（机械） 机械学院党委 肖贵坚 23

39 学生航模协会 高千凯（弘深） 航空学院党委 陈勇凡 37

40 学生 IBM 技术俱乐部 徐嘉栋（软件） 软件学院党委 杨梦宁 40

41 学生机器人爱好者协会 齐骏达（通信） 自动化学院党委
薛方正

江 涛
21

42 学生网络信息协会 赵子涵（本科生院） 宣传部 张洪扬 26

43 学生嵌入式电子协会 张佳皓（光电） 光电学院党委

付 丽

罗 钧

应苑松

谢 磊

谌秋菊

许亨艺

103

44 学生科幻协会 黄 越（物理） 博雅学院党委 李广益 51

45 研究生科学技术协会 彭争民（管科) 研究生院 冯 斌 77

46 学生 BIM 俱乐部 田耕育（建筑） 管科学院党委 赵 彬 30

47 学生节能减排协会 张承华（能动） 能动学院党委 李定超 40

48 微软学生俱乐部 李宁远（计算机） 计算机学院党委 谢璧如 34

49 学生光电信息协会 李天泽（光电） 光电学院党委 李 敏 126

50 学生智能汽车协会 胡 杨（自动化） 光电学院党委 李 敏 124

51 学生数学建模协会 王晨阳（电气） 数统学院党委 赖大炜 43

52 学生科普志愿者协会 孟川洋（计算机） 校科协
李函锦

肖 馨
47

学

生

文

联

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生国标舞协会 杨子怡（体育） 校团委 刘朝霞 38

2 学生哥乐相声社 刘佳旗（通信） 校团委 慕容浩 57

3 学生历史文化研究会 张孙豪（博雅） 博雅学院党委 慕容浩 50

4 学生博雅剧社 石紫嫣（博雅） 博雅学院党委 金 浪 43

5 学生英语戏剧社 刘佳曦（外语） 外语学院党委 奚 茜 22

6 学生盆栽社 鲁辰飞（生物） 校团委 杨永川 23

7 学生魔方社 陈可儿（自动化） 校团委 刘 寄 24

8 学生中华民俗发扬协会 王 颖（新闻） 校团委
郭世杰

李菁晶
20

9 研究生翰林书画院 唐上捷（建筑） 研工部 厉宣浩 25

10 研究生室内乐团 柯思懿（建筑） 研工部 陈 翠 22

11 学生说唱社 德丽娜尔（土木） 计算机学院党委 袁 曦 20

12 研究生网络文化工作室 刘芳妤（经管） 研工部 裴光术 58

13 学生与子同袍汉文化协会 赵熠琳（生科） 博雅学院党委 董 涛 27

14 学生翼遥动漫社 李亦可（公管） 校团委 况成泉 27

15 学生茶协会 任绎鸣（能动） 校团委 巫大军 53

16 学生折纸社 李金铃（管科） 校团委 付彩红 23

17 学生吉他协会 王逸非（计算机） 校团委 焦 健 20

18 广播站学生团队 李文欣（建筑） 宣传部 蒋研川 37

19 学生古琴社 朱志明（弘深） 校团委 陈悠悠 23

20 学生魔术爱好者协会 方翎州（电气） 校团委 霍丽伟 24

21 学生书香重大书友会 张泽西（环境） 图书馆 陈 瑶 20

22 学生 B-box 社 曹春生（通信） 校团委 刘萱萱 20

23 学生书法协会 周小丁（电影） 校团委 况成泉 182

24 学生清朗网络文化工作室 翟 震（资安） 宣传部 程梦婷 47

25 学生微视电影文化社 罗天佑（机械） 机械学院党委 李阳希 27

26 学生文渊阁读书协会 姚 慧（博雅） 博雅学院党委 董 涛 109

27 学生诗词协会 周文正（新闻） 校团委 蒲俊杰 67

28 学生陶艺社 许娜娜（艺术） 艺术学院党委
张红霞

李 杰
111

29 学生美术协会 周嘉琳（艺术） 校团委 周 宇 55

30 学生笛箫协会 郭妍辰（管科） 校团委 符 音 20

31 学生寅初文学社 朱冠安（经管） 经管学院党委 常 进 48

32 学生热舞社 周玉桐（数统） 校团委 杨星莹 200

33 学生校史研究社 黄 东（法学）
宣传部

（校史办）
徐 爽 25

34 学生抗战“文化”志愿者协会 张孙豪（博雅） 博雅学院党委 钱 峰 20

学

生

体

育

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生跆拳道协会 赖 鑫（机械） 校团委 黄诚胤 113

2 学生木野狐棋社 赵文钲（计算机） 校团委 蒲俊杰 52

3 学生翔羽羽协 杨俊彦（物理） 体育学院党委 梁 凤 49

4 学生飞跃网球社 王海博（公管） 体育学院党委 王 晓 69

5 学生猎人棒球社 罗佳昕（机械） 机械学院党委 王晓君 36

6 学生校园马拉松跑团 黄 帅（土木） 体育学院党委 落云柯 32

7 学生轮滑社 包轩豪（公管） 校团委 刘亚寅 76

8 学生乒乓球社团 马银雪（UC 联合） 校团委 向祖兵 165

9 学生武术协会 郑斯扬（光电） 校团委 黄诚胤 71

10 学生科学健身社 肖 琪（体育） 体育学院党委 魏晓燕 50

11 学生极限飞盘社 王宇航（数统） 校团委 钟 准 31

12 学生啦啦操社 彭 雨（体育） 体育学院党委 刘 衡 20

13 学生经纬棋社 安思成（UC 联合） 校团委 李 颖 25

14 学生台球协会 李昊亭（土木） 校团委 杨海涛 57

15 学生登山协会 谭欣语（本科生院） 环境学院党委 赵 亮 42

16 学生电子竞技协会 刘宇昕（自动化） 校团委 赵一鑫 200

17 学生龙魂双截棍协会 陈 武（软件） 保卫处 王成刚 22

18 学生跳绳协会 吴金秋（体育） 体育学院党委 周任洁 41

19 研究生足球协会 李 博（环境） 研工部 冯佳文 24

20 研究生乒羽协会 曾雪婷（公管） 研工部 冯佳文 21

21 研究生篮球协会 肖建泓（电气） 研工部 裴光术 24

22 学生桥牌协会 辛奕澄（药学） 校团委
李永海

胡 华
43

23 学生户外素质拓展协会 贾沛森（机械） 体育学院党委 钟 晋 56

24 学生桌面博弈社 韩兆宇（生科） 校团委 刘婷婷 36

25 学生排球社 刘霁霄（航空） 校团委 付 燕 28

学

生

职

业

发

展

协

会

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生 Idea 精英汇 程丽杰（经管） 校团委 林健怡 20

2 学生德语学社 凌 小（外语） 外语学院党委 吴 娟 37

3 学生模拟法庭协会 周婧雯（法学） 法学院党委 杨志杰 43

4 学生校企俱乐部 彭友玉（光电） 职就中心
郭 瑞

李天洋
110

5 学生选调生协会 宋 超（材料） 职就中心 郭 瑞 60

6 学生模拟联合国 吴子境（数统） 外语学院党委 童臻安 29

7 学生新奥精英社 陈语涵（环境） 环境学院党委 唐 亮 20

8 学生 JESSUP 国际模拟法庭协会 邱健君（法学） 法学院党委
侯 茜

张 燕
20

9 学生商务社交礼仪社 冯 策（资安） 外语学院党委 孙 莺 20

10 研究生演讲与辩论协会 赵永正（经管） 研工部 陈 翠 31

11 研究生心理健康协会 车奕莹（马克思） 研工部 厉宣浩 22

12 研究生就业与生涯发展协会 黄雅梅（土木） 职就中心
王玥琳

赵丹华
65

13 学生通讯社 严文利（管科） 学工部
郑恒毅

程秋霖
20

14 学生职通社 范 薇（建筑） 职就中心
王玥琳

赵丹华
22

15 学生安全协会 朱 琳（资安） 资安学院党委 李全贵 27

16 学生港澳台文化交流协会 王桂颖（公管）
国际处

（港澳台办）
王 虹 42

17 学生就业服务协会 赵昕宇（土木） 职就中心 李若菡 54

18 学生外语演讲与辩论协会 舒雨轩（外语） 外语学院党委 汪俣婧 41

19 民主湖论坛学生管理协会 杨可然（经管） 图书馆 文佩丹 21

20 学生日语学社 夏宁尉（外语） 外语学院党委 王 萍 20

21 学生国际交流协会 郁思腾（建筑） 国际处 张 睿 40

直

属

社

团

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生时新社 温 洁（公管） 党委办公室

关 慧

张 磊

申 浩

25

2 学生红岩研习会 刘奕岑（马克思） 马克思学院党委 蒋 楼 45

3 学生青春倡廉学社 吕 恒（法学） 经管学院党委 张 燕 20

4
学生马克思主义中国化

理论学习研究会
陈 松（管科）

宣传部

校团委

马克思学院党委

姜鲁宁

蒋 楼

陈 洁

55

5 学生小橘灯心理协会 李俊红（电影）
学工部

（心理健康中心）

吕 敏

黄 甜

刘方健

163

6 学生辉悦辩论社 王芊芊（法学） 校团委 姜凌舟 30

7 学生新闻宣传记者团 张海燕（新闻） 宣传部

韦 丽

赵深艳

张洪扬

赵铁臣

夏 莹

281

二、整改合格社团名单

学

生

科

协

序号 社团名称 社团负责人 指导单位 指导教师
注册

人数

1 学生机器人爱好者协会 齐骏达（通信） 自动化学院党委
薛方正

江 涛
21

2 学生网络信息协会 赵子涵（本科生院） 校团委 张洪扬 26

学

生

文

联

3 学生笛箫协会 郭妍辰（管科） 校团委 符 音 20

三、拟注销的社团

协会 序号 社团名称

文联 1 学生阿卡贝拉协会

附件二

2021-2022 学年第二学期学生社团尚未完成备案工作名单

协会 序号 社团名称

青协

1 学生寻声青年志愿者协会

2 学生招生宣传志愿者协会

3 学生“音为爱国”志愿者协会

4 学生勤工助学服务总队

5 学生励行志愿者协会

6 学生艺术心灵协会

科协

1 学生机械工程师协会

2 学生渝子同舟文化创业协会

3 学生科技潮行社

文联

1 学生心引力音乐社

2 学生重影摄影社

3 学生艺术实践工作坊

体协

1 学生美式橄榄球社

2 学生超能足球社

3 学生游泳协会

4 学生滑板社

5 学生自行车协会

6 学生全民健身社

职协 1 学生英才会